INDICAÇÃO Nº. 0103/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 19 DE OUTUBRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração execute as manutenções necessárias no relógio público
existente na Praça do Terminal Rodoviário Urbano de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos nossos munícipes, os
quais asseveram que referido relógio encontra-se há tempos sem a
devida manutenção. Tal situação traduz em inconveniente para
população que fica desinformada quanto ao horário correto. Alia-se a
isso o fato de que referido bem público já se tornou cartão postal da
nossa querida Regente Feijó e, assim, merece ser readequado em
torno de suas necessidades atuais, passando então a ser mais um
orientador da nossa comunidade. Daí porque a preocupação deste
Vereador que sempre se preocupou com nossos munícipes e nossos
bens públicos e, desta feita, conta com a sensibilidade do Nobre
Alcaide.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 19 de Outubro de 2015.

Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA